Municipio de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Gestão, Governança e Desburocratização

I'I'EFElruRANOVOHAMBURGO
CUiDANDO DA NOSSA GWNTf.

Of. n° 1O-A/3187-SMGGD/DEXP/BR Novo Hamburgo, 07 de julho de 2025

Ao Excelentíssimo Senhor
Cristiano Coller
Presidente
Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo

cÁ\I~R~\1[\lrIP\L nF \o\"o HA'IHI RCO
PROTOCOLO

oor \' 100 12 :50

1 O JUL. 2025

({V/tvrJl J oV.Q,JflXe< 1cp

Assunto: Resposta à Indicação n° 2129/2025 - Protocolo nO98214/2025

Senhor Presidente,

Vimos à presença de Vossa Excelência, em atenção à Indicação em epígrafe,
protocolada sob n° 98214/2025, informar que a solicitação foi recebida com a devida atenção e
encaminhada para a Secretaria Municipal de Obras Públicas e Infraestrutura.

Conforme parecer da Engenharia de Tráfego, já há projeto contemplado para a
referida área. Trata-se de projeto correspondente à Diretriz Urbanística da Comissão de
Parcelamento do Solo DUECPS 12/2023, lavrada na ata 22/2023 e referente ao Protocolo n°
22441/2023 em nome de Soluções Imobiliárias MGF LTDA. Tal projeto contempla ajustes,
mudanças e revitalização das sinalizações na Avenida Alvear.

A presente demanda é de grande relevância para a administração municipal, e
reiteramos o compromisso em buscar soluções para a melhoria da infraestrutura da cidade.

firmamos o compromisso da administração
a de Vereadores em prol do desenvolvimento e

GUSTAVO OGO FINCK
Pre:tl'ito

Agradecemos a indicação e r
municipal em trabalhar em conjunto com a Câ
bem-estar da comunidade hamburguense.

Atenciosamente,

ERO ENDE NO DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura

Eron; Vend~linoNunesd.s Sanl.s
Secretana Municipal df O'ras

- WW~~~~~fj,r9Meelbr ------ _

Centro Administrativo Leopoldo Petry IRua Guia Lopes, 4201 - ~~'fJÂ!M'ás - 93548-0131 Novo Hamburgo - RS - Fone; 51 3097.9400
Contrlhua com os Fundos Municipais da Criança e Adolescente e/ou dos Direitos e Cidadania do Idoso,

Doe Sangue, Doe Órgãos, Doe Medula Óssea,SALVEUMA VIDA.